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Editorial

Milí čtenáři. Vítejte u čtvrtého čísla časopisu mag. Čekají na 
vás obvyklé články o škole, nové zajímavosti, rozhovory a 
samozřejmě očekávaná rubrika GirlCheck, kde jste si poprvé 
mohli zvolit dívku pomocí hlasování na našem webu. Vítězem 
ankety se stala Radka Adamcová ze třídy L3. Nicméně toto 
byla první zkušební anketa, která měla spoustu nedostatků a 
chyb. V následujícím měsíci jsme pro vás připravili kompletní 
seznam dívek v jedné anketě. Na webu jsme si připravili pár 
inovací, které vás jistě potěší. Navíc už delší dobu běží pro-
jekt Google AdSense (nebo-li placená reklama), takže klikejte a 
klikejte, ať si vyděláme aspoň na baterky do diktafonu.
Jako redakce jsme si užili další měsíc plný skvělých akcí, které 
se vám budeme snažit alespoň trochu přiblížit. Díky událo-
stem a prázdninám, které nás v minulém měsíci zastihly, a 
také díky lenosti a časové tísni nás autorů, jsme museli vydání 
o týden odložit, ale přichystali jsme si pro vás vydatnou dávku 
informací. 
Já jsem se opět připletl do organizace maturitního plesu a 
mám pro vás peprné zážitky končící kocovinou. Tomaass si vzal 
na mušku nejen Radku do GirlChecku, ale i náš vydařený eko-
logický výlet. Mára se vám pokusil přiblížit náš propracovaný 
webový portál, jeho výhody a přednosti, a Novas připravil in-
formace o projektu focení tříd od našeho třídního Tomáše Ka-
zdy. Přeji příjemnou zábavu při čtení článků, a pokud by měl 
někdo nějaké nápady, nebo by se dokonce chtěl přidat k naší 
senzační partě, dveře jsou mu otevřeny, neboť my jsme free.

Ondra Vacek
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Febiofest - www.febiofest.cz

Svěžíma očima - přehlídka audiovizuální tvorby mládeže

David Koller & Support Lesbiens

Wanastowi Vjecy

kina, KVK,  atd.

V klub

Tipsport aréna

Tipsport aréna

Otázka na nás
Tentokrát jsme se zeptali sami sebe. Má to být jakési sebehodnocení po čtyřech vydaných číslech. 
Víme, že samochvála smrdí, ale co se dá dělat :-D

takže otázka zní:
Jak vydíš mag. po 4 vydaných číslech a co do budoucna… ?

Zpočátku jsem nevěřil, že nám to vydrží do druhého čísla, ale nápady stále přicházely, ohlasy byli 
velkolepé, a když jsem u kopírky potkal partu kluků, jak rozmnožují naše snažení, protože mají málo 
výtisků, byl jsem na nás pyšný. Máme před sebou dvě, nanejvýš tři čísla do konce školního roku a pak 
prázdniny. Čtvrťák bude náročnější, a proto doufám, že nám někdo pomůže, protože jinak naše sláva 
zmizí tak rychle, jako se objevila.

Váca

Stejně jako Váca jsem z počátku moc nevěřil, že se projekt mag.u rozjede. A ouha, jsme u čtvrtého 
čísla. Přes mírné potíže se prokousáváme kupředu a ohlasy na naše – vaše dílo jsou stále lepší. Dává 
nám to jakousi chuť pokračovat ve slibně rozjetém projektu jako je mag. Jen se bojím, že s příchodem 
čtvrťáku bude naše tvorba silně zbrzděna. Proto se tady obracím k nižším ročníkům a podnikavým 
lidem, kteří by chtěli po nás převzít tento plátek.

Mára

Myslím, že jsme překonali těžký rozjezd, pomalu se název mag. dostává do povědomí lidí na škole a 
na netu se můžeš kouknout na víceméně kladné ohlasy našich čtenářů. Jak to půjde dál? Doufejme, 
že jen víc a víc kvalitněji, možná přibude pár stránek a s nimi i další zajímaví lidé, kteří budou mít co 
sdělit našim čtenářům a my jim k tomu samozřejmě poskytneme prostor. Baví mě s vámi dělat klucííí 
a maminka čte každé číslo.

Tomaass

Já jsem asi divný, ale mag.u jsem věřil již od začátku. Na časopis jsou z 99% kladné ohlasy, Zkrat se 
lepší číslo od čísla. A to byl náš záměr. K dokonalosti chybí už jen ženská v redakci. Web se slibně 
rozjíždí, jen kdyby studenti psali také nějaké ty články. Jinak super. 

Novas



Jako student průmyslovky 
jsem si nikdy nemyslel, 
že někdy budu vést tak 
společenský život, jako tomu 
bylo za posledních pár měsíců. 
Tolika plesy jsem neprošel za 
celý svůj život.  Všechny měly 
něco společného: střízlivým 
vstup zakázán aneb kdo nepi-
je s námi, chlastá proti nám!

Tentokrát jsem dostal 
důležitější úkol než minule, 
zařídit projekci prezentačních 
videí. Třídy si s tím opravdu 
vyhráli. Lyceum se za pomocí 
průhledného pozadí vžila 
do předávání Oscarů s orig-
inálními filmy, Áčko přišlo 
s nápadem „maturiády“ jako 
sportovní akce, Éčko zavz-
pomínalo na krásná léta 
strávená na škole a na bývalé 
odpadlé kolegy, „Machovci“ 
přišli s originální prohlídkou 
školy bez střihů a strojaři si 
připravili vydařenou prezent-
aci o třídě podbarvenou hud-

bou. Bohužel to byl asi jediný 
doprovodný program večera. 
S malými organizačními 
i technickými problémy, 
jako byla instalace plátna 
nebo shánění MS Office pro 
prezentaci, jsem to úspěšně 
zvládnul a večer se mohl ro-
zjet. Maturitní ples šesti tříd 
najednou je prostě katastro-
fa. Spousta lidí a málo místa. 
Program by se dal shrnout 
do pěti bodů: šerpování, 
tři tance, šerpování, tanec, 

konec. Žádná vystoupení, 
žádný doprovodný program. 
Postupem času lidi začali od-
padávat únavou nebo ztrá-
tou rovnováhy, a tím narůstal 
životní prostor, ve kterém 
jsme mohli vybít svou 
nadměrnou energii. Večerem 
nás provázeli studenti třídy 
L2 Petra Kirnerová a Lukáš 
Rojek. Podařilo se mi ukořistit 
scénář jejich dialogů a místy 
byl opravdu humorný:

„L: … a nebudeme se zadrhá-
vat u jmen…viď, Péťo – tak 
v půl desáté začne šerpování 
tříd E4, S4A a …mno, teď mi to 
nějak vypadlo…

P: mno, jo no… chlapi, ty si 
nepamatují nic – a třídy P4…“

Nejen vlivem množství  
zkomolenin a improvizova-
ných situací někteří dopadli 
jak dopadli.  

Novas se dal na točené Svi-
jany (pozn. Novase: to byla jen 
z nouze cnost) a já s Márou, 
jakožto pivní znalci, jsme 
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odmítli pít místní tradiční 
mok a již během promítání 
jsme vyžahli láhev bílého 
vína. Parket ještě pořád 
patřil zadaným párům a 
společenským tancům, a 
tak jsme se rozhodli poc-
tít návštěvou některé naše 
učitele na baru a dopřát si 
s nimi panáčka lahodného 
likéru povětšinou z Mexika. 
Novas se jako vždy držel by-
linek od Becherů a bylo nám 
všem dobře. 

Po vydatném přípitku na 
všechno možné i nemožné 
jsme posbírali naše stálé 
partnerky (Aničku Riedlovou 
a Áju Pantálkovou) a vběhli 
jsme na parket plní elánu. Po 
chvíli nám došlo, že kapela 
nehraje a že na nás všichni 
divně zírají. Tak jsme si aspoň 
zahráli na babu, aby nebyla 
nuda.

Kapela to rozjela a my s ní. 
Naše podivuhodné taneční 
kreace přilákaly další sku-
pinky veselých lidí, a tak bylo 
o zábavu postaráno. Podařilo 
se mi rozjet dlouhý vláček, 
a dokonce jsme si vytles-
kali tři přídavky. Když kapela 
skončila, zahráli jsme si ještě 
jednou na babu, tentokrát ve 
větším počtu, a vydali se do 
šaten. 

Alkohol je metla lidstva, 
ale zametat se musí. A tady 
bylo zameteno pořádně. Rá-
zem jsem zjistil, že jakožto 
studenti jsme dopadli vcelku 
dobře. Ale co, každý se chce 
jednou za čas pobavit a 
dopřát si trochu blažené opi-
losti a ranní kocoviny.
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fotogalerie µ

další fotografie najdete na: www.pslib.cz/albums
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To jsme s tou školou předminulý 
týden pěkně ***, řekne si každý, 
kdo si přečte tenhle článeček. Njn, 
je to tak, hehe. 

V pondělí pod heslem „studijní 
volno“ sladké nic nedělání, další 
den jsem oželel kino a navštívil 
nemocnici se zlámanou kostí, po-
tom rychle sbalit pár věcí, spacák 
pro zapomnětlivého kamaráda a 
ve středu tradá směr Liberec. 

Počasí nádhera, sedět ve škole 
je hřích, čekají nás dva dny na 
chatě Hubertka nedaleko Hejnic. 
Název akce „ekologický kurz“. Co 
to má být, netuším. Na nádraží 
se už šíří fámy o jedné zásuvce 
na celou chatu, šíleném panu 
Zemanovi, který si to dává one-
foot, vyhání lidi do hor, sleduje 
je autem atd. Bereme to s hu-
morem, nastupujeme do vlaku 
směr Bílý Potok a řešíme pro-
tézy dolních končetin. Peda-
gogicky nad námi dozírá Ája 
Pantálková, proto se není čemu 
divit, že si nádraží v Bílém Po-
toce obejdeme třikrát, než tre-
fíme správnou cestu. Již cestou 
mají někteří dost, a to je to pravé 

teprve čeká. Zpoceni přicházíme 
k roubené červené chatě, jež se 
nám stane domovem na jednu 
noc a zdravíme se s našim milým 
třídním, který si samozřejmě 
přifrčel ve své modré nákupní 
tašce. A v tom ho uvidím, to-
lik obávaného ekologického 
šakala – pana Zemana. První, 
co mě napadne, je „Abrahám“ a 
už mu tak taky nikdo do konce 
pobytu neřekne jinak. Rychle si 
dáme věci do pokojů, tatranka, 
Abrahámův čaj, sázka, kolik bude 
nahoře sněhu a vyrážíme. Ekolog 
Abrahám v čele a stádo pekařů  
s Ájou poslušně za ním. Jediný 
rozdíl je v tom, že on je 4×4, 
protože má dvě hole, zatímco 
my jedem po dvou, jak za starých 
neekologických časů. Docela 
nám utíká na to, kolik mu musí 
být, čipera jeden, a začínají se 
rozvíjet spekulace, jestli teda má 
jednu nohu nebo dvě. Zastavu-
jeme na úpatí kopce a následuje 
přednáška o vzniku Jizerských a 
Krkonošských hor. Pak v dědoj 
chytaj saze a vydáváme se naho-
ru. Péčkaři se potí, kuřáci plivou 
poslední zbytky plic, Kazda po-
bíhá se zrcadlovkou a všechny 

si fotí. Nahoře malý horoleze-
cký výstup, Abrahám si to dává 
pomocí prdeláče, při cestě 
dolů čumím ještě víc, ale co,  
v jeho věku mít děti… – dobře 
on. Lehká svačinka, Ábrý bere 
hůlky, zacinká s nimi o sebe a 
pokračujeme. Jééé, nahoře je sníh 
a je ho tam dost, Vejvis sundává 
triko a musí do sněhu. V mno-
hých z nás se probouzí komplexy 
z dětství, válíme se ve sněhu, 
kuličkujeme se a honíme se po 
lese. Zastávka na další vyhlídce, 
stálo to za to, odpočinek a jdeme 
zpět. Na poslední pauze na kopci 
začíná pršet, takže rychle dolů.  
V Hejnicích před kostelem hlou-
ček lidí, mezi nimi vakuová pum-
pa, divné zvyky tady, možná ji 
chtěl někdo nechat posvětit, 
někteří mi věří, že je to lampička, 
jdeme dál. Abrahám má v hlavě 
zřejmě kompas, u Hejnického 
nádraží nastaví směr Hubertka 
a kravské exkrementy, elektrické 
ohradníky ani potoky nejsou 
proti jeho azimutu nic platné. 
Nebyli by to kluci z průmky, kdy-
by se nepomazlili s elektrickým 
plotem, a to dokonce i ve dva-
ceti lidech najednou. Abrahám 

Ekologický seminář tento list papíru prosím vyhodte do 
tříděného odpadu (modrý kontejner)

Drápeme se svahem Jizerských hor, který omývalo moře, jak nás 
poučil Abrahám.

Abrahám osobně. Ukazuje nám absolutně neuvěřitelný šutr, který 
zde vykrystalizoval – všichni oněmněli úžasem… 



6mag. opravdový školní časopis

tahá historku o mokrých koulích 
a elektrickým plotu, naštěstí už 
jsme na chatě. 

Někteří mají v očích smrt, 
někteří spíš vypadají jako chodící 
mrtvoly, jdeme se ubytovat. Cha-
ta je zvyklá na mladší osadníky, 
což dosvědčují počmárané zdi 
a opotřebovaný nábytek. Zatá-
píme v kamnech, někdo prchá 
do pokojů, jiní jdou okouknout 
dění v kuchyni a společenskou 
místnost. Abrahám vaří, pokrm 
se mi stává tajemným po tom, co 
do vloček přidá cibuli, tvaroh a 
maso. Kluci zatím loupou bram-
bory, zatopíme ve společence. 
Na zdi visí protéza pravé dolní 
končetiny, sakra, je to pravda, 
ne, viděl jsem ho hýbat prsty, 
ten děda nás zmátnul. Jestli ale 
leze po skalách a běhá po horách  
s nohou useknutou pod kole-
nem, smekáme klobouk. Roztá-
píme kamna, trošku kouře, pak 
plameny až v komíně jak jinak. 
Z všudypřítomné zimy se stává 
docela horko a začíná první část 
eko přednášky, proto jsme přece 
tady, ne? 

Abrahám je dost, rozebere 
baterku na součástky, z PET 
flašky ti upeče tričko a kelímek 
z automatu přetaví na lavičku. 
Třídit odpad by se asi měl, a když 

někteří lidé nedělají nic, musí tu 
být i druhý extrém. 

Ha, ze zajímavé směsi ingredi-
encí vznikly karbanátky. Ája jich 
pár připálila, ale nevadí, máme 
hlad.   Kluci dělají langoše, kdo 
se má líp? Možná ten, co se pod 
záminkou mytí, utírání, leštění, 
oplachování, opětovného leštění 
a konečného vysoušení nádobí, 
zašil v kuchyni před druhou po-
lovinou přednášky. Dozvídáme 
se, že naše škola je nejhorší, 
třídění nefunguje, něco se sice 
pohnulo k lepšímu, ale jinde už 
to maká mnohem líp, v Americe 
využijí 65% odpadu a z tetrapaků 
si můžeš udělat izolaci.

Standa vytahuje kytaru, 
bavíme se po svém, Abrahám 
sjíždí Greenpeace na internetu 
přes CDMA a všem je dobře.

Ráno, no ráno, pro mě ještě  
v hluboké noci, se mnou klepe 
Kazda, vstávat a cvičit. Kluci, co si 
to dali pod širákem, se ještě hý-
bou, divím se sám. Dole rohlíky 
s džemem pro všechny, děkuji té 
neznámé osobě. Než se stačím 
rozkoukat, Abrahám bere lopa-
tu, Varcla a s tím, že jdeme čistit 
nějaké koryto řeky, mizí v dáli. 
Po hodině a po tom, co se za 
ním vydává půlka třídy, jdeme 
s naším Tomášem i my. Nikam 

se nehrneme, po cestě photo-
shooting na skále a na místě se 
už docela maká. Práce? Mám 
ruku v sádře, takže nepřipadá  
v úvahu, ostatní mají stejný názor, 
zdravíme kopající spolužáky a 
obhlížíme situaci. Akčnímu Vá-
covi to nedá a začíná rozhazovat 
hrabičkami jak divý. My volíme 
focení vodopádu, brodění řeky 
(nohy bolí zimou) pozérování  
u ohniště a hru na schovávanou  
s lesáky, jež nemají o práci pro nás 
žádnou nouzi. Nuda je ale nuda, 
takže po dvou hodinách lelkování 
začneme kopat příkop. Narazíme 
na vodu a hrajeme si na stavitele 
řeky. Peřeje, hráze, esíčka, nádrže 
– no problem. Abrahám chválí, 
oběd si zasloužíme, hehe. Ája 
zatím udělala rizoto, najíst, zab-
alit, uklidit, Tomášovi zahrabat 
přední kola u nákupní tašky a 
jdeme na vlak. Cestu už známe,  
v Liberci jsme v půl čtvrté, po-
hoda jazz. 

Příjemné dva dny, krásné 
počasí, pár nových poznatků, 
lahve sešlapuji, etikety dávám 
dolů, slevy na trika z Moiry bu-
dou hned, ekologii v duši, tetra-
pakové izolace všem.

Kluci spali venku. Když jsme z nich otloukli rampouchy tak řikali, 
že jim bylo celou noc vedro.

Takhle vypadá ekologická práce. Pravda, ekonomická moc není, 
ale hlavně že je (eko)logická… !

Tomaass
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Tento Girlcheck je prvním Girl-
checkem, do kterého jste vybrali 
slečnu vy, a tak to snad bude i na-
dále pokračovat. Rozhovor opět 
na poslední chvíli a můžu být 
rád, že Radce odpadnul tělocvik, 
jinak by to asi nedopadlo, a Mára 
by mě už doopravdy zabil. Zkole-
dován z velikonoční koledy jsem 
ho přepsal. Proto dámy a pánové, 
Radka Adamcová – L3.

První otázka: recykluješ od-
pad?
Tak napůl. Jakože jenom plasty. 

A sešlapuješ lahve?
Ano.

Odtrháváš etikety?
Ne. 

Odřezáváš kroužky?
Ne.
To je špatný, tak jak by ses nám 
popsala ve třech větách.
To nejde se popisovat. Musej mě 
popsat ostatní. 

Dobře, tak proč jsi šla na tuto 
školu a šla bys sem i kdyby 
nebyl obor lyceum?
Já jsem chtěla jít na gympl, ale 
je tam spousta humanitních 
předmětů, které moc nemusím. 
Tak jsem šla sem, protože mě 
bavila matika a fyzika, ale kdyby 
tu nebylo to lyceum, tak sem 
nejdu. 

A baví tě to tady?
Jak co.

Tak co tě tady baví?
Občas matika. A z odbornejch 
spíš strojírenství než elektrika. 

A koho máte na strojnictví?
Pana Szýbu, přijde mi, že nemá 
moc rád holky, že jim doce-
la často naznačuje, že sem 
nepatřej.

Teď jste měli mít tělocvik s paní 
Hoření, máte ji i na češtinu?
Ne, díky bohu.

A to jako máte ten tělák takhle 
jednou za tejden úplně všechny 
holky?

Nó úplně všechny.

Ty jo o tom bych snad 
udělal reportáž. (Tomaass 
se zasnil, dostal se do kom-
atu a rozhovor pokračoval 
za dalších pět minut.) A co 
děláte na tělocviku?

Hrajeme pořád volejbal.

A umí to paní Hoření?
No, asi jo.

Měli jste někdy na něco 
ředitele?
Jo, měli jsme ho na zeměpis. Je 

vidět, že se o to hodně zajímá 
jako opravdu hodně, tak to do 
nás cpal, no.

A našeho třídního na něco 
máte?
No na ikátéčko. 

Co rodičák, jak dopadl?
V pohodě.

Takže seš šprtka.
Nejsem šprtka.

Kolik ti teda vychází trojek?
No, vzhledem k tomu, že nevím, 
co mi vychází z toho ikátéčka, 
tak nevím.

Kdyby sis mohla znova vybrat, 
šla bys znovu sem?
To nevím, protože jsem se ro-
zhodla, že na vejšku budu 
dál pokračovat s humanitním 
zaměřením, takže bych asi teď 
šla na ten gympl. 

Kam chceš jít na vejšku?
Chtěla bych studovat psycholo-
gii. 

Co tě na tom přitahuje?
Prostě mě to zajímá. 

A co třeba děláš ve volném 
čase?
Jezdím na kole, občas si jdu 
zaběhat, hraju na kytaru. Hrála 
jsem závodně floorball a stolní 
tenis.

Bydlíš v Liberci?
Ne. Já bydlím v Jabloném v Pod-
ještědí.

Kolik to má obyvatel?
Tři, možná čtyři tisíce.  
To už máte jako i náměstí.
Jo, máme tam skoro všechno.

Takže dojíždíš. Jak dlouho ti 
trvá cesta?
Když jedu autobusem, tak 
kolem půl hodiny. Vlakem tak 
asi třičtvrtě hodiny. 
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A když máte od sedmi.
Tak to už naštěstí nemám, ale 
musela jsem vstávat v půl pátý, 
když jsme měli tělák. 

Budou Velikonoce, barvíte 
vajíčka, čekáte koledníky?
To už docela odpadlo. My 
většinou jedeme k babičce, ale 
symbolicky jich pár namalujem. 
Přes zadek dostanu jenom od 
tatínka a od dědečka. 

Proč myslíš, že jsi vyhrála an-
ketu do Girlchecku?
To netuším, to byl asi nějakej 
omyl. Zas tolik lidí tam nehla-
sovalo (Radka dostala 70 hlasů 
– pozn. redakce). Třeba si mě  
s někým spletli. 

Já si myslim, že jsi chtěla být 
slavná a máš to podplacený.
Ne.

Dobře. Tak co říkáš na náš 
časopis?
Je dobrej, zajímavej.

A co nám třeba chybí oproti ji-
nému časopisu :-) ?
Myslím, že spíš jim tam chybí 
věci, které zaujmou.

Máte nějaký zvířátka?
Máme psa, takovýho kříženýho 
oříška, křečky, rybičky, andulky.

Co vůbec takovej ten kluk, jak 
na tebe tady vždycky čeká, to 
je tvůj přítel?
Jo.

A chodíte někam, takhle večer 
v pátek, v sobotu?
Ne.

Ne? Takže seš s přítelem 
pořád.
No skoro, ale pořád ne.

A co teda děláš takhle v pá-
teční večer?
Jdu vyvenčit psa a pak taky 
vynáším ty lahve. 

On bydlí taky tam?
Trošku na druhý straně.

A jak dlouho spolu chodíte?
To jsou trošku osobní otázky, 
ne?

No vždyť jo. A on s tebou chodí 
do třídy?
Ach jo.

Do jiný třídy?
Ach jo.

Takže chodí k vám do třídy?
Nezměníme téma?

Dobře. Tak máš nějakýho klu-
ka?
ticho…

Byla jsi na nějaké školní akci? 
Byly dva plesy třeba.
Ne.

No jo, ty vlastně pořád sedíš 
s přítelem doma.
Já bych i šla, ale měla bych prob-
lém dostat se domů. 

Tak bys přespala u kamarádky.
Tam je zase problém u mých 
rodičů. Myslím, že by to nedovo-
lili, mám trošku přísnější rodiče.

Fakt? A co řikaj na přítele?
Tak s tím už se tak trošku smířili.

Takže ze začátku to bylo 
špatný? Vždyť je to takovej 
hodnej slušnej kluk. Teda vy-
padá tak.
No, ne špatný ale.. 

A je teda slušnej?
Samozřejmě.

A když teda takhle sedíš doma, 
pomáháš mamince?
No uklízím, ale to ostatní moc 
ne.

A sešlapuješ ty lahve?
Jó, to jó. Lahve jó.

A sešlapuje u vás každej po 
sobě anebo to děláte najed-
nou?
Většinou já, když je jdu odnést 
do toho kontejneru, tak je 
sešlapu. 

Do jaký barvy?
Do žlutý.

A víš, že s námi budeš mít ma-
turitní ples?
Už jsme něco slyšeli. 

No, jestli teda přídeš, pustěj tě 
rodiče?
Jo, přijde tam se mnou tatínek, 
maminka a možná i babička s 
dědou.

Co říkáš na školní obědy?
Možná by to mohlo bejt i horší, 
ale ty odtrhovací lístečky už 
nemaj ani na základce v Jablo-
ným, a to je co říct.

Tak a co bys popřála našemu 
časopisu?
Asi aby to bylo zajímavý jako 
doteď, abyste neupadli do bláta 
a nezpychli.
On na tebe určitě zas čeká, tak 
ahooooj.

Tomaass
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Ano, řeč bude o našem 
webu, který jste už určitě 
zaregistrovali. Jeho „his-
torii“ zde proberu jen ve 
stručnosti.

Po několika urgencích na 
adresu pana Keršlágera, a to 
i ze strany některých učitelů, 
se nám nepodařilo získat pro 
náš web alias na doméně 
pslib.cz (mag.pslib.cz). Proto 
jsme se rozhodli ponechat 
naši, původně provizorní, 
doménu (mag.nazory.cz)  
z wz.cz a po dohodě s kluky  
z dataflex.cz jsme zahos-
tovali naše stránky právě na 
jejich serveru. Web tedy mohl 
vzniknout. Tvorby se ujal No-
vas se vší vervou a v celkem 
krátké době jej vystavěl na 
systému Joomla.

Naše stránky vznikly hlavně 
a v podstatě jen proto, abyste 
se mohli aktivně zapojovat 
do tvorby časopisu. Prvním 
takovým vaším interaktivním 
počinem je Girl-Check v tom-
to čísle. Chci vám poděkovat 
za to, jak jste se k volbě dívky 
do dalšího čísla postavili a 
zároveň vám chci popřát, aby 
právě váš hlas byl v příštím 
hlasování vyslyšen. 

Web mag.u ovšem nabízí 
kromě článků nebo hlasování 
také další zajímavé služby. Ať 
už sháníte software či do-
kumenty pro práci do školy 
nebo potřebujete inzerovat, 
můžete se obrátit na stránky 
mag.u. K dispozici každému 
registrovanému uživateli je 
totiž inzerce. Dále pak na 

webu samozřejmě najdete 
fotogalerie, návštěvní knihu 
pro jakýkoliv váš vzkaz na 
naši adresu, rozvrhy hodin, 
suplování, atd.

Za celou redakci vám chci 
poděkovat za všechny (!) 
komentáře, které píšete 
k článkům na webu. Díky 
tomu pomáháte utvářet 
mag. a také díky tomu máme 
pocit, že hodiny práce nad 
časopisem nejsou zbytečné. 
Díky…!

Za měsíc březen evidujeme 
1 260 přístupů na stránky  
mag.nazory.cz, z toho 707 
unikátních – 1,8 přístupu na 
člověka. Celkem bylo za březen 
zobrazeno 12 263 stránek na 
našem webu.

mag.nazory.cz

Mára
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Budeme se fotit!
Jako každý jiný rok i letos bude probíhat tzv. gru-
pen fotografování. Zase se seřadíte, nahodíte 
standartní škleb na znamení sýr (ouzee). A ono to 
udělá cvak, možná i blesk.

Tentokrát ale dojde ke změně. Dost bylo 
nezaostřených, ušmudlaných, a kdo ví  jakých 
ještě fotek. Pan Kazda řekl dost. Když fotos, tak 
pořádný. Tuhle za námi přišel, že nás vyfotí jako 
vzorovou třídu. Vyzkoušeli jsme celkem čtyři lo-
kace (vidíte na fotkách 1 až 4). 

Focení bude probíhat úterky a pátky od 
půlky dubna do půlky května (podle počasí a 
(ne)přítomnosti studentů), čtvrťáci mají přednost. 
(17.4., 20.4., 24.4., 27.4., 4.5. a 11.5.). Vhodná 
doba na focení (kvůli slunci, resp. stínu) je mezi 
1. a 3. vyučovací hodinou. 

Nejlépe když se třída dohodne s p. Kazdou, 
kde se chce fotit (jedno ze čtyř nabízených míst) 

a který den by byl vyhovující – na focení si musí 
zajistit třídního. Místo 1 a 2 (čísla podle fotek) je 
vhodné pro < 28 lidí, na 3 a 4 se jich naskládá 
v pohodě 35.

Na focení je nevhodné jasně červené, žluté 
nebo bílé oblečení. A samozřejmě jakýkoliv 
kšilt a řetězy jak kráva a podobné lesklé věci. 
Doporučená obuv jsou boty, ať nevypadáte jak 
socky ;-).

Grupa: 13 × 19cm a cena bude 14 Kč
Skupinky: 10 × 15cm budou za 7 Kč

Spešl pokyny

Cena

Novas

1

3

2

4




